
 OSAAMISEN TUNNUSTAMINEN LAPSI- JA PERHETYÖN PERUSTUKINNOSSA 

 

Henkilökohtaistetussa tutkinnon suorittamisessa on aina noudatettava tutkinnon perusteissa 

määriteltyjä ammattitaitovaatimuksia, arvioinnin kohteita ja kriteerejä sekä ammattitaidon 

osoittamistapoja. Arviointiesitys osaamisen tunnustamisesta tehdään aina kolmikantaisesti. 

Tutkintotoimikunta tekee päätöksen lopullisesta osaamisen tunnustamisesta koulutuksen 

järjestäjän selvityksen perusteella. Tähän selvitykseen kirjataan lyhyesti käytetyt dokumentit. 

Dokumenttejä ei liitetä selvitykseen mukaan. 

 

Osaamisen tunnustaminen työtodistusten perusteella 

Pelkän työtodistuksen perusteella osaamista ei voida tunnustaa.  

 

Osaamisen tunnustaminen aikaisempien opintojen pohjalta 

 

Lapsi- ja perhetyön perustutkinnon näkökulmasta osaamista voidaan tunnustaa seuraavista 

ammattitutkinnoista:  

 

 Koulunkäyntiavustajan ammattitutkinto 

 Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajan ammattitutkinto 

 Lasten ja nuorten erityisohjaajan ammattitutkinto 

 Perhepäivähoitajan ammattitutkinto 

 

Tutkinnon suorittajan tulee esittää tutkintotodistuksen lisäksi kirjallinen itsearviointi ja mahdollisesti 

työnantajan antama työtodistus osaamisestaan. Tutkinnon suorittajalta tulee edellyttää lisänäyttöä 

niistä kriteerien kohteista, joista osaamista ei voida tunnustaa.  

 

Lapsi- ja perhetyön perustutkinnon näkökulmasta osaamista voidaan tunnustaa seuraavista 

perustutkinnoista: 

 

 sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, lähihoitaja  

 

Lapsen kasvun ohjauksen ja huolenpidon päivähoitotyössä osaamisen voi tunnustaa lähihoitaja-

koulutukseen liittyvän tutkinnon osan suorittamisen perusteella, jos tutkinnon suorittaja täydentää 

päivähoidon uskontokasvatuksen kirjallisena. 

Lapsen kasvun ohjauksen ja huolenpidon seurakunnan osaaminen lapsityössä täytyy osoittaa 

tutkintotilaisuudessa 



 

 

 

 Nuoriso- ja vapaa-ajan ohjauksen perustutkinto 

 

Lasten iltapäivä- ja leiritoiminnan ohjaus- tutkinnon osaan voidaan osaaminen tunnustaa muilta 

osin, mutta kristillinen kasvatus täytyy täydentää 

Monikulttuurisen toiminnan ohjaus on täydennettävä erilaisen näkökulman vuoksi. 

Muut tutkinnon osat suoritettava normaalisti. 

 

 

Osaamisen tunnustaminen Lastenohjaajakoulutuksesta 100 ov 

Näyttötutkinto- ja opetussuunnitelmaperusteinen koulutus 

 Lapsen kasvun ohjaus ja Lapsen hoito ja huolenpito = Lapsen kasvun ohjaus ja huolenpito 

 Perhetyö ja Yhteisötyö = Perhelähtöinen ja yhteisöllinen kasvatustyö 

 Ilmaisutaidot ja niiden ohjaus, 10 ov = Ilmaisutaitojen ohjaus 

 Lapsen ja perheen kriisien kohtaaminen ja auttamistyö, 10 ov = Erityistä tukea tarvitsevien 

lasten ja perheiden kohtaaminen ja ohjaus 

 Monikulttuurisuus ja vieraat uskonnot, 10 ov = Monikulttuurisuus 

 5 ov:n suoritukset em. tutkinnon osista on hyväksytty osana 10 ov:n suoritusta. Nykyisessä 

tutkinnossa valinnaiset ammatilliset osat 2 x 10 ov. Jos tutkinnon suorittaja on tehnyt 

vanhassa tutkinnossa 3 x 5 ov, kaksi täytyy täydentää 10 opintoviikoksi 

 Lasten iltapäivä- ja leiritoiminnan ohjauksen tutkintotilaisuus pitää suorittaa normaalisti 

 Tutkintotodistusten lisäksi tulee tehdä kirjallinen itsearviointi ja esittää mahdolliset 

työtodistukset  

 

 

 

 


